Ordoño I confirma los privilegios del obispado de Oviedo y da al obispo Serrano diversas 
iglesias, monasterios y villas. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 7 

TESTAMENTUM ORDONII REGIS DE MONASTERIIS QUI SUNT IN PARTIBUS SANCTE 
IULIANE IN PELAGOS, IN CAMARGO, IN TRANSMERA 
(Crismón). In nomine sancte in indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti cuius regnum et 
imperium sine fine permanet in secula seculorum amen. Ego Christi famulus Ordonius Dei gracia 
rex Hyspanie catholicus Ranimiri regis filius ab Adefonso rege cognomine Casto princeps 
Hispanie tertius, cum coniuge mea Mummadonna regina, tibi Redemptori mundi Domino Deo et 
Saluatori nostro Ihesu Christo et Serano pontifici facimus hanc kartulam testamenti in qua primum 
pro remedio animarum nostrarum nostrorumque antecessorum concedimus et confirmamus ea que 
Ouetensi ecclesie ipsi antecessores nostri testamentis regalibus siue decretis concessere, instud 
scilicet ut si homo habitans in hereditate Sancti Saluatoris seruus siue liber usque in finem mundi 
super pinnora de suo ganato fugauerit saionem uel aliquem hominem et percusserit aut plagauerit 
uel occidereit eum, nullam calumpniam pro inde persoluat. Et si forte iratus cum armis uel sine 
armis introierit in palatium regis uel in palatium alicuius hominis aut in uillam sigillatam seu in 
aliquem locum in quo sigillum fuerit positum et nichil abstraxerit, nullam / (Fol. 12v B) 
calumpniam pro inde persoluat; et si abstraxerit inde aliquid, illum solummodo quod abstraxerit 
reddat in duplo et non magis. Si autem percusserit ibi hominem aut plagauerit, persoluat 
calumpniam propter illas percussiones aut plagas usu terre, quemadmodum si fecisset eas in 
campo heremo. Et si occiderit ibi intus uel foris hominem regis uel alicuius hominis sine culpa et 
non poterit reddere pro illo homicidium, intret pro eo. Si uero homo regis occiderit hominem 
eclesie Sancti Saluatoris, tam seruum quam liberum, et non poterit dare integrum homicidium, 
intret pro eo. Omnis etiam homo habitans in hereditate Sancti Saluatoris, tam seruus quam liber, 
non faciat aliquod fiscale seruitium regis. Non reddat aliquid pro homicidio uel rauso quod non 
fecerit, non fosataria, non carnicerias, non sigillum positum in hereditates Sancti Saluatoris, non 
portaticum in officinis salinarium, non in piscationibus fluminum uel maris, non montaticum in 
omnibus pascuis. Si autem ganatum pro dampno laboris inclusum de aliquo palatio abstraxerit, 
reddat octo solidos sicut est usus terre, et propter aliquam calumpniam non faciat aliud iuditium 
nisi aquam calidam et iuramentum seu exquisitionem si ambabus placuerit